1

平成22年3月24日

各位

会 社 名  久光製薬株式会社

代表者名  代表取締役社長  中冨 博隆

本社所在地  佐賀県鳥栖市田代大官町408番地

              （コード番号：4530 東京、大阪、名古屋、福岡）

問い合せ先  執行役員ＩＲ室長  髙尾 信一郎

                             （TEL 03-5293-1714）

平成22年2月期の通期の業績予想につきまして、平成21年4月7日に公表した業績予想を下記

の通り修正致しますので、お知らせいたします。

1.業績予想値の修正

(1)平成22年2月期 連結業績予想値の修正（平成21年3月1日～平成22年2月28日）

（百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 128,600 32,800 33,100 19,800 225.84円

今回修正予想 (B) 129,800 28,500 31,200 18,400 210.50円

増減額 (B-A) + 1,200 △ 4,300 △ 1,900 △ 1,400

増減率 (%) + 0.9% △ 13.1% △ 5.7% △ 7.1%

前期実績

（平成21年2月期）
124,655 32,532 32,476 19,121 215.61円

前年同期比率 (%) 104.1% 87.6% 96.1% 96.3%

(2)平成22年2月期 個別業績予想値の修正（平成21年3月1日～平成22年2月28日）

（百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 122,400 32,100 32,500 19,600 223.49円

今回修正予想 (B) 120,800 31,400 32,000 19,900 227.59円

増減額 (B-A) △ 1,600 △ 700  △ 500  + 300

増減率 (%) △ 1.3% △ 2.2% △ 1.6% + 1.5%

前期実績

（平成20年2月期）
118,143 31,893 32,177 19,252 217.03円

前年同期比率 (%) 102.2% 98.5% 99.5% 103.4%

2. 修正の理由

 平成21年8月28日にNoven Pharmaceuticals, Inc.（以下、Noven社）を買収し、連結子会社

としました。これに伴い、Noven社の9－12月業績の売上高24億円、営業利益△20億円、経常利

益△2億円、当期純利益△1億円が合算されます。

また、連結決算上、インプロセス研究開発費やのれんの償却費の計上により、営業利益、経常

利益、及び当期純利益が約△14億円となる見込みです。

業績予想の修正に関するお知らせ

2

 個別業績については、医療用医薬品のモーラステープ群は、薬価改定前の2月の買い控えの影

響が想定以上であったこと、また、その他の医療用医薬品、一般用医薬品は、消費低迷、在庫調

整などの影響がありました。その結果、売上高で16億円、営業利益で7億円、経常利益で5億円、

計画を下回る見込みです。当期純利益は受取研究開発負担金、開発権譲渡益などの影響で3億円、

計画を上回る見込みです。

 これらのことから、平成22年2月期連結業績予想は、平成21年4月7日の公表値に対して、

売上高は12億円増の1,298億円、営業利益は43億円減の285億円、経常利益は19億円減の312

億円、当期純利益は14億円減の184億円となる見込みです。

※上記に記載した業績等の予想数字は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上